
 

 

 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 22 č. 8/2021 
konaného dne 30.9.2021 

 
Místo konání: (zasedací místnost v 1. patře radnice) 
Zahájení jednání: 17:30 hod. 
Ukončení zasedání: 18:40 hod. 
Přítomni:         Radovan Koutský, předseda KV 

       Bc. Miroslav Roth, člen 
          JUDr. Miroslav Štorkan, člen 
 

         
          Irena Röslerová, tajemnice KV 

 
Omluven:         Mgr. Jiří Matyášek, Ondřej Kallasch,  
 
 
  
Hosté: Ing. Martin Turnovský  
 
Je přítomna nadpoloviční většina členů a KV je usnášení schopný. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Bc. Miroslav Roth 
 
PRO   3     PROTI   0    ZDRŽEL SE  0 
 
 
1/ Zahájení jednání a schválení programu 
 
Jednání zahájil pověřený předseda Kontrolního výboru Radovan Koutský (dále jen předseda) 
přivítáním členů a předal slovo Miroslavu Rothovi, který navrhuje nahradit body programu č.2 a 
č.3  
 
Návrh programu: 
 

1. Zahájení, schválení programu  

2. Provést kontrolu stavu vymáhání pohledávek (dle podnětu od JUDr. Štorkana) 

3. Kontrola zákonitosti majetkové transakce projednávané na 6. ZMČ dne 12.9.2019 v 
bodě 5.2 předkladatelem Mgr. Kosařem + zkopírovat z usnesení 

4. Úkol z 5. ZMČ pro KV: „Přezkoumání zadání způsobu a dodavatele a průběh investiční 
akce „MŠ V Bytovkách“ a přizvání k jednání administrátora veřejné zakázky pana Mgr. 
Lašmanského“ 

5. Informace k petici občanů Hájek u Uhříněvsi, týkající se prověření skládky hnoje 
Výzkumného ústavu živočišné výroby v Uhříněvsi, doručené na úřad MČ Praha 22 
dne 3.9.2021 

6. Různé 



 

 

 

 
 
 
USNESENÍ: 
 
Členové kontrolního výboru ZMČ Praha 22 schválili doplněný program 
 
Hlasování: PRO:   3 PROTI:   0 ZDRŽEL SE: 0 

 
2/ Provést kontrolu stavu vymáhání pohledávek (dle podnětu od JUDr. Štorkana) 

– JUDr. Štorkan požaduje ztotožnění všech advokátů, případně exekutorů, kteří vykonávali právní 
pomoc pro ÚMČ tři roky zpětně. Jak se postupuje, kdo má agendu pohledávek ve své pracovní 
náplni a kdo za toto zodpovídá, požaduje se určená osoba za MČ. 

Podnět JUDr. Štorkana:  
1) zjistit všechny advokáty, kteří byli zmocněni MČ k vymáhání jejích pohledávek. K jejich 
identifikaci bude zřejmě třeba požádat i účetní oddělení. 
2) požádat pana starostu, popřípadě jím pověřenou osobu, aby vyzval zjištěné advokáty 
k sdělení informace ohledně předmětné causy, která by měla obsahovat: 

• nápad, neboli kdy předmětnou causu převzal 

• způsob řešení, zda dlužník plnil na výzvu nebo byl podán návrh na vydání platebního 
rozkazu, popř. žaloba 

• platební rozkaz, zda byl proti němu podán odpor nebo jestli nabyl právní moci a kdy 
(datum) 

• rozsudek, zda již byl v řízení vydán, v tom případě datum právní moci nebo zda ještě 
probíhá řízení 

• exekuce, kdy byl podán návrh na exekuci, označení exekutora a stav řízení 

• zda bylo vůbec něco vymoženo  

 

USNESENÍ:  

KV požaduje ztotožnění všech advokátů, případně exekutorů, kteří vykonávali právní pomoc pro 
ÚMČ tři roky zpětně. Jak se postupuje, kdo má agendu pohledávek ve své pracovní náplni a kdo 
za toto zodpovídá, požaduje se určená osoba za MČ 

 

Hlasování: PRO:   3 PROTI:   0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3/ Kontrola zákonitosti majetkové transakce projednávané na 6. ZMČ dne 12.9.2019 v bodě 5.2 
předkladatelem Mgr. Kosařem 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Praha 22 schválilo přímý prodej pozemků parc. Č. 1049/4, 1049/6, 
1049/7 a 1049/8 v k. ú. Uhříněves o celkové výměře 837 m2 Společenství vlastníků Přátelství 876 
až 878, se sídlem Přátelství 878/52, 104 00 Praha-Uhříněves, IČ 28494458, za celkovou cenu ve 
výši 1.659.000; Kč, tj. za cenu se zahrnutím slevy ve výši 30 % z ceny určené na základě znaleckého 
posudku. 

KV má informaci k tomuto bodu od Mgr. Kosaře, že byla podána žaloba k soudu proti zamítnutí 
vkladu katastrálním úřadem 

 



 

 

 

USNESENÍ:  

KV žádá dodání podkladů k uvedené žalobě od Mgr. Kosaře 

Hlasování: PRO:   3 PROTI:   0 ZDRŽEL SE: 0 

 
4/ Úkol z 5. ZMČ pro KV ze dne 22.9.2021 - Přezkoumání zadání způsobu a dodavatele a průběh 
investiční akce „MŠ V Bytovkách“ a přizvání k jednání administrátora veřejné zakázky pana 
Mgr. Lašmanského 

KV přijal úkol ze ZMČ 

 

USNESENÍ:  
KV žádá RMČ o podklady k tomuto zadání ZMČ, po prostudování podkladů bude pozván 
administrátor veřejné zakázky Mgr. Lašmanský, tajemnice KV zajistí pozvání administrátora VZ na 
příští KV 

 

Hlasování: PRO:   3 PROTI:   0 ZDRŽEL SE: 0 

 
5/ Informace k petici občanů Hájek u Uhříněvsi, týkající se prověření skládky hnoje 
Výzkumného ústavu živočišné výroby v Uhříněvsi, doručené na úřad MČ Praha 22 dne 3.9.2021  

Členové KV se seznámili s veškerými podklady, k bodu se vedla diskuse 

 

USNESENÍ:  

 
KV se seznámil s veškerými podklady, které obdržel a předkládá RMČ, aby věc projednala a přijala 
příslušná opatření 

Hlasování: PRO:   3 PROTI:   0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6/ Různé  

 
Zastupující předseda poděkoval všem přítomným za účast a v 18.40 hodin ukončil zasedání 
kontrolního výboru. 
 
Zapsala: 
Tajemnice kontrolního výboru  
 
Ověřil: Bc. Miroslav Roth 
 
Schválil: Radovan Koutský 
  


